关于举办《危化品与危险货物合规管理

专题培训》的通知

各相关企业及关务从业人员：

为帮助进出口企业了解和掌握危险化学品和危险货物的相关

业务知识，提高合规管理水平，促进关务高质量发展，按照年度培

训计划，协会拟于近期举办一期《危化品与危险货物合规管理专题

培训》，具体安排如下：

一、培训时间：2024 年 7 月 25 日（9:00-17:00）

二、培训地点：华科城创新岛产业孵化园 16 栋一楼学术报告

厅（东莞市道滘镇万道路 2 号）

三、培训内容

危险货物和危险化学品分类概述及合规要点、《危险化学品目

录》详解、SDS/GHS 标签合规要点解读和典型案例分析、进出口锂

电池合规要点等，详见附件《培训大纲》。

四、授课师资

合规化学技术专家、高级工程师

五、培训对象

（一）有危化品和危险货物进出口业务的货主企业代表，包括

但不限于关务、采购、物流供应链、生产、仓储等部门人员；

埔报函〔2024〕11 号

（二）报关企业、货运和仓储等企业代表；

（三）想学习和了解此项业务的其他人员。

六、组织机构

主办：广东黄埔报关协会

协办：广东金海珑科技股份有限公司、深圳市泰洲科技有限

公司、日正国际供应链科技股份有限公司

七、培训费用

协会会员企业：680 元/人

非会员企业：1080 元/人。

注:

1.以上费用包含讲师授课费、场地费、资料费、餐费（仅指工

作午餐）、证书等；

2.参加学员将获赠本次培训的全套教案（纸质版）；

3.培训设置结业考试（自愿参加），通过考核者可获协会颁发

的结业证书，证书号协会官网可查。

八、报名方式

请于 7 月 22 日前扫描下方二维码报名并缴费，满员即止。（缴

费后请联系加入培训班微信群，及时了解培训动态）

（扫码报名）

收款信息：

户名：广东黄埔报关协会

账号：6587 6367 9498

开户行：中国银行广州开发区分行营业部

行号：1045 8101 4012

备注：学员姓名

联系协会

邹小姐（020）82281615；13729870762

黄先生（020）82281615；13825137391

特此通知。

附件；培训大纲

广东黄埔报关协会

2024 年 7 月 1 日

附件：培训大纲

主题 内容概要

危险货物和危险化学品分类概述

1.简介

2.分类体系

3.合规要点

进出口危险货物/危险化学品合规要点

1.危险货物合规

2.危险化学品合规

3.进出口监管和申报

《危险化学品目录》详解

1.危化品目录概述

2.目录实施指南更新情况介绍

3.目录更新进展介绍

SDS/GHS 标签合规要点和典型案例分析

1.GHS 标签合规解读

2.SDS 合规解读

3.实务案例分析

进出口锂电池合规要点

1.锂电池及相关产品的分类

2.特殊规定/豁免解读

3.包装合规要求

4.托运要求

现场交流